МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗЕРНЫШКО» СЕЛА ЗЕРНОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296534, Республика Крым, Сакский район, с. Зерновое ,ул. Школьная, д.2
ОГРН 1159102009516, ОКПО 00797116, ИНН/КПП 9107005463/910701001

Тел.:+79781064759,email: zernyshko.zernovoye@bk.ru

П Р И К А З

14 февраля 2024 г.                                                                   №15

с. Зерновое

« О недопущении незаконных сборов

денежных средств у родителей (законных

представителей) воспитанников

МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012г.  № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 11.08.1995г. № 135 – ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от

07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом

Министерства образования Республики Крым от 06.02. 2024г. №175 «О

мерах по предупреждению  незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым», в целях предупреждения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, а

также регулирования привлечения и использования средств граждан и

профилактики иных коррупционных проявлений  в деятельности МБДОУ

«Зернышко» с. Зерновое

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать в МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое сбор денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников, в том

числе на приобретение учебных пособий, рабочих тетрадей,

материальных ценностей, оборудования, на осуществление уборки

помещений, приобретение подарков педагогическому коллективу и

администрации, проведения праздничных мероприятий.

2. Обеспечить неукоснительное исполнение требований Федерального

закона от 11.08.1995  №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)»; Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального

закона от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»,

постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», приказа Министерства образования Республики Крым от 06.02.

2024г. №175 «О мерах по предупреждению  незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных организаций

Республики Крым» и иных нормативных правовых актов о порядке

привлечения и использования благотворительных средств в

образовательных организациях.

3. Организовать планомерную работу по профилактике недопущения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся:

3.1. Обеспечить постоянное информирование работников МБДОУ

«Зернышко» с.Зерновое о недопущении неправомерных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся;

3.2. Организовать ежегодное проведение родительских собраний с

целью разъяснения норм действующего законодательства,

регулирующего порядок привлечения и использования

благотворительных средств (добровольных пожертвований);

3.3. Осуществлять своевременный и постоянный контроль за

деятельностью родительских комитетов, недопущение принуждения со

стороны работников, органов самоуправления и родительской

общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных средств (добровольных пожертвований).

4.  Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.

5. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к

ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6. Делопроизводителю Баркаловой А.В. ознакомить с настоящим

приказом работников, а также родителей (законных представителей)

воспитанников.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Заведующий   МБДОУ

«Зернышко» с. Зерновое                                            М. Н. Сучкова

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-16T17:46:51+0500